Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 25.09.2012 № 221
г.Чудово

Об утверждении Схемы
территориального планиро-
вания Чудовского муници-
пального района

В  целях  обеспечения  градостроительной,  инвестиционной  и  иной  дея-
тельности на территории Чудовского муниципального района, в соответствии
со статьями 9, 19, частью 1 статьи 20, статьей 21 Градостроительного кодекса
Российской Федерации, пунктом  15  части  1  статьи  15  Федерального  закона
от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администра-
ции Чудовского муниципального района от 05 мая 2011 года № 613 «Об утвер-
ждении Положения о составе и порядке подготовки схемы территориального
планирования Чудовского муниципального района»,

Дума Чудовского муниципального района
РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемую схему территориального планирования Чудов-
ского муниципального района, включающую в себя:

1.1. Картографический материал:
1.1.1. Схему положения муниципального района в составе субъекта Рос-

сийской Федерации;
1.1.2.  Схему  современного  использования  территории  и  комплексной

оценки территории муниципального района;
1.1.3. Схему территориального планирования;
1.1.4. Схему историко-культурного каркаса,  развития туризма и рекреа-

ций;
1.1.5. Схему природно-экологического каркаса;
1.1.6. Схему защиты территорий от опасных природных и техногенных

воздействий;
1.1.7. Схему развития транспортной инфраструктуры;
1.1.8. Схему развития инженерной инфраструктуры;
2. Утвердить прилагаемое Положение о территориальном планировании в

Чудовском муниципальном районе (общую пояснительную записку в двух то-
мах).

3. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального
опубликования.

4.  Опубликовать  решение  в  специальном  выпуске  районной  газеты
«Родина»  и  разместить  на  официальном  сайте  Администрации  Чудовского
муниципального района.

Председатель Думы
Чудовского муниципального
района А.Г. Горбачев

2